Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/24
О публичных слушаниях по проекту межевания части микрорайона «У», ограниченного улицей Блюхера, местным проездом, проспектом Октября, местным проездом, в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, пунктом 9 Положения о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 марта 2012 года № 2/18, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания части микрорайона «У», ограниченного улицей Блюхера, местным проездом, проспектом Октября, местным проездом, в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан (заказчик – ООО «Ниал Плюс»).

2. Установить границы территории, указанной в пункте 1 настоящего решения, согласно графической схеме, являющейся приложением № 1 к настоящему решению.

3. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, по графику в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Уфа Республики Башкортостан по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, направляются в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан (адрес: г. Уфа, проспект Октября, 120) в течение одного месяца со дня опубликования настоящего решения.

5. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, назначив:

· председателем комиссии Рыбинского В.А. – депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по избирательному округу № 18;

· секретарем комиссии Васимова М.В. – депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по территориальной группе     № 10.

Включить в состав комиссии по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения:

· Нигматуллина И.Г. – депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по избирательному округу № 13;
· Гумерова Р.Н. –  депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по территориальной группе № 13;

· Бикбулатова М.М. – главу Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
· Хусаинова С.С. – начальника Управления по земельным ресурсам Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

· Чиглинцеву Г.А. – заместителя начальника Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, в газете «Вечерняя Уфа» и разместить на официальном сайте Совета городского округа в сети Интернет.

7. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, направить главе Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и имущественным отношениям (Носков А.В.).

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

 Е. Семивеличенко
Приложение № 2

к решению Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 21 ноября 2012 года № 11/24
График
проведения публичных слушаний по проекту межевания части микрорайона «У», ограниченного улицей Блюхера, местным проездом, проспектом Октября, местным проездом, в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Проект
	Место и время

ознакомления

с демонстрационными материалами
	Место и время

проведения публичных слушаний

	Проект межевания части микрорайона «У», ограниченного улицей Блюхера, местным проездом, проспектом Октября, местным проездом, в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	Холл 1-го этажа  Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан (улица Мира, 6)

с 26 ноября 2012 года по 23 января 2013 года
с 09.00 - 13.00 и

с 14.00 - 18.00 часов,

(кроме выходных и праздничных дней)
	Зал заседаний  Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан (улица Мира, 6; 4-й этаж)

24 января 2013 года,

в 18 часов 30 минут

Приложение № 1
к решению Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 21 ноября 2012 года № 11/24

· Схема размещения объекта

[image: image1.png]

	Условные обозначения:
	[image: image2.bmp]
	Место расположения объекта

	Границы территории размещения объекта